So viel zur Uebersicht des an interessanten Einzelheiten überreichen Güterverzeichnisses.

In archiepiscopatu treuiriensi habemus ecclesiam s. Michahelis intra ambitum. ecclesiam de Emelde. ecclesiam de Tauena. ecclesiam de Lunesdorph. — Besch. — Wilre. — Martini ecclesia. — Dailheim. — Mudeuirt. — Schitteringe. — Mambra. — Remiche. — Sconeberch. — Morsch. — Vsperna. — Voele. — Cunzun. — Billiche. — Mercheditho. — Ratersdorph. — Enselinge. — Luncuinch. — Decima. — Taleuanc. — Frisinga. — Steinsele. — Cloes. — Flazeneiy. — Janmez. — Giuenich.

In episcopatu leodiensi ecclesiam de Astelburne.

In archiepiscopatu moguntinensi. ecclesiam s. Christophori cum domibus et areolis in ipsa ciuitate. ecclesiam de Suapheim. — Apula. — Gozoluesheim. — Albucha. — Winheim. — Symera. — Rode.

In archiepiscopatu coloniensi. ecclesiam de Okisheim. ecclesiam de Lenzinch.

In episcopatu metensi. ecclesiam de Theodoniuilla cum .V. mansis. ecclesiam de Luzelenkircha. — Bisange. — Wizkirche. — Tincrey.

In Merchedicto ultra Suram habemus culturam .XXX. iugerum. et culturam duorum iugerum .VI. mansos. de .III. mansis quilibet soluit in festo s. Andree .II. solidos. et maldrum frumenti. et maldrum auene. et in maio .III. denarios. Quintus autem soluit .V. solidos. et maldrum frumenti. et maldrum auene. in festo a. Remigii et nichil operatur. reliqui autem operantur. sextus autem carratam uini claustralnis mensure et non operatur. Ha-

**Schuwe, Scheure, manipulus lignorum, Welle, Reisigbündel.* Weisthüm von 1840.

bemus etiam ibi legitimum situm molendini. In ipse autem villa *Merchedith* habemus quatuor culturas. in *campenna* duas. iuxta domum nostram unam. et unam iuxta littus. que aliquando pratum fuit. Habemus etiam .VI. curtes. quelibet soluit gallinam .I. et .XV. oua. et lecta nobis prestant. Et hoc sciendum quod quicunque in carnipriuo gallinam soluerit oua non dabit. sin autem. oua cum gallina dabit in Pascha. item .XI. curtes et dimidiam. quelibet soluit .III. denarios in Junio. dimidia uero .III. obulos. et uenientibus nobis equos nostros recipere debent. it. V. curtes iuxta *Bizze*. quelibet soluit .VI. den. it. unam curtam que soluit gallinam .I. et .XV. oua. et na-
uim ecclesie nostre usque *Bredenes* de iure dueit. et a uillico gentaculum re-
cipit. Habemus etiam .XII. mansos seruiles. quilibet soluit .X. den. in festo
s. Andree. maldrum tritici in festo s. Remigii. maldrum auene in martio. qui
autem non dederit. uadium ei sine contradictione tollitur. soluit etiam in pa-
scha .III. gallinas et .XX. oua. et in festo s. Johannis .C. tegulas. octo
dies mansus nobis operatur. si extirpandis herbis in agrum. uel ad meten-
dum mittitur. *moytalem* panem recipit. si ad fodiendum uel amputandum ui-
neam aut ad flagellandum annonam. gentaculum recipit. si quis requisitus
prima die ad fodiendum uineam non uenerit. lardo de iure carebit. Quis-
quis mansus habet petituram que soluit amam uini. Habemus etiam tres in-
genuiles mansos. quorum quisque soluit .V. solidos in festo s. Andree. et
maldrum tritici in festo s. Remigii. maldrum auene in martio.